2

Экз. № 2

ПРОТОКОЛ
о результатах опроса граждан Российской Федерации в муниципальном образовании «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области

«20» октября 2025 года

Сроки проведения опроса граждан Российской Федерации в муниципальном образовании «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области
(дата начала и окончания) с 13.10.2025 по 17.10.2025.

Территория опроса граждан Российской Федерации в муниципальном образовании «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области:

Определить территорией проведения опроса граждан – муниципальное образование «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области

Формулировка вопроса, предлагаемого при проведении опроса граждан Российской Федерации в муниципальном образовании «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области:

«Согласны ли Вы реорганизовать в форме преобразования
в муниципальном образовании «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области административно-территориальную единицу –
деревню Василево, которая до преобразования располагалась на территории Павловского сельского поселения Темкинского района Смоленской области, путем изменения ее категории «деревня» на категорию «хутор»?».

Комиссия по проведению опроса граждан Российской Федерации по вопросу
о реорганизации в форме преобразования в муниципальном образовании «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области административно-территориальных единиц путем изменения их категорий установила:

	1.
	Число граждан Российской Федерации, имеющих право на участие в опросе граждан Российской Федерации в муниципальном образовании «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области
	3875

	2.
	Число граждан Российской Федерации, принявших участие в опросе граждан Российской Федерации в муниципальном образовании «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области
	413

	3.
	Число опросных листов, признанных недействительными
	0

	4.
	Число записей в опросных списках, оказавшихся недействительными
	0

	5.
	Опрос граждан Российской Федерации в муниципальном образовании «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области признан состоявшимся
	опрос признан состоявшимся

	6.
	Опрос граждан Российской Федерации в муниципальном образовании «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области признан несостоявшимся
	-

	7.
	Число граждан Российской Федерации, ответивших положительно на поставленный вопрос
	395

	8.
	Число граждан Российской Федерации, ответивших отрицательно на поставленный вопрос
	18

	9.
	Результаты проведения опроса граждан Российской Федерации в муниципальном образовании «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области
	Вопрос, предлагаемый при проведении опроса, считать одобренным

Направить настоящий протокол не позднее одного рабочего дня со дня его составления и подписания в Темкинский окружной Совет депутатов.

Председатель Комиссии                                                           Е.В. Голанцева

Член Комиссии                                                                           Н.В. Ефимова

Член Комиссии                                                                           Е.Н. Голенкова

Член Комиссии                                                                           Н.И. Жерненкова

Член Комиссии                                                                           Ю. А. Усачев

Член Комиссии                                                                            О.В. Маслик

Секретарь Комиссии                                                                   Ю.В. Хаметова